
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Occimiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Occimiano    
(Provincia di Alessandria) 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 
Elezione della Commissione agricola Comunale 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore ventuno e minuti quindici 
nel Palazzo Municipale - Sala delle riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dal vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio sono 
stati convocati i componenti di questo CONSIGLIO COMUNALE, in sessione Straordinaria ed  in 
seduta pubblica di Prima convocazione.  
Fatto l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Sandro DEAMBROSIS - Sindaco Sì 
2. Mario D'AMATO - Consigliere Sì 
3. Stefano ZOCCOLA - Consigliere Sì 
4. Gabriele CIA - Consigliere Sì 
5. Nicolò PUGNO - Consigliere Sì 
6. Sonia CARRARO - Consigliere Sì 
7. Valeria AMISANO - Consigliere Sì 
8. Vincenzo INFANTINO - Consigliere Sì 
9. Emanuela ACETO - Consigliere Sì 
10. Giuditta GARAVELLO - Consigliere Sì 
11. Elena MONTALDI - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Scagliotti Dott. Pierangelo il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Sandro DEAMBROSIS nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Occimiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
 

    VISTA la Legge Regionale 02-05-1980 n. 33 relativa a “Modificazioni ed integrazioni alla 
L.R. 12-10-1978 N. 63 interventi regionali in materia di agricoltura e foreste”;  

 

DATO ATTO che l’art. 1 – paragrafo 7, lettera “d” della succitata legge prevede che 
presso ciascun comune sia costituita la Commissione Consultiva Comunale per 
l’Agricoltura e le Foreste; 

 

VISTO che la Commissione deve essere composta da: 

      -   il Sindaco o Assessore Delegato che la presiede; 

      -    n.2 Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno di minoranza; 

       -  un rappresentante imprenditore agricolo per ognuna delle organizzazioni professionali                   
agricole più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive organizzazioni  
provinciali; 

       -   un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle organizzazioni Sindacali dei 
lavoratori agricoli più rappresentative a livello provinciale designato di comune accordo     
dalle organizzazioni provinciali; 

 

VISTO che i rappresentanti delle organizzazioni di cui ai punti 3 e 4 devono essere 
residenti nl Comune e il Sindaco provvede a nominare la Commissione; 

 

DATO atto che ai sensi della D.Lgs 18-8-2000 n. 267,  il Consiglio Comunale provvede a 
nominare i due membri di spettanza consigliare; 

 

DATO atto che in base al Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale la 
nomina avviene per espressione di voto palese ai sensi dell’art. 37 del regolamento per il 
funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

RILEVATO  che il capogruppo di maggioranza  ed il capogruppo di minoranza concordano 
di procedere a votazione palese sulla base di una sola proposta che contengono un 
rappresentante dei due gruppi  

 

UDITE le proposte del Sindaco e del gruppo di minoranza 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Occimiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 

Visto l’esito della votazione : Consiglieri presenti n.11, voti favorevoli n. 11 espressi per 
alzata di mano 

D E L I B E R A 

 

Eleggere quali membri da inserire nella Commissione Consultiva Comunale per 
l’Agricoltura e le Foreste di cui all’articolo 1 – paragrafo 7, lettera “d” della L.R. 02-05-1980 
n. 33, di spettanza consigliare i Consiglieri Signori: 

Stefano ZOCCOLA   rappresentante del gruppo consiliare di maggioranza 

Elena Montaldi rappresentante del gruppo consiliare di minoranza. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Occimiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa.     

    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Sandro DEAMBROSIS 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Scagliotti Dott. Pierangelo 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 15/07/2024 al 30/07/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Occimiano, lì 15/07/2024 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to:   

 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo 
Occimiano lì, 15/07/2024 Il Segretario Comunale 

Scagliotti Dott. Pierangelo 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to: Scagliotti Dott. Pierangelo 

 
 


